
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – PROCESSO N.º9496/2023

DISPENSA N.º 64/2023

O MUNICÍPIO DE CAÇAPAVA, em conformidade com o art. 75,II, C/C § 3º, da Lei Federal nº 14.133/2021, 
Nova Lei de Licitações e Contratos Administrativos, torna público que a Administração pretende realizar a 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA MANUTENÇÃO DE DUAS CANCHAS DE BOCHA, localizada na Av. 
Francisco Sales Damasco, N.º812-Bairro Jardim São José – Caçapava-SP

JUSTIFICATIVA: Considerando o atual estado de conservação da Cancha de Bocha localizado em anexo a 
quadra esportiva coberta do Jd São José, havendo degradação das estruturas pelo tempo, além de ações 
depredatórias no local, e ainda que, a modalidade encaixa-se nas atividades previstas para atendimento 
do público da melhor idade, buscamos concluir a revitalização do local e retomada das atividades lúdicas 
e competitivas que são tradição em nosso município.

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04753 3.3.90.39. 27 813 3013 2444

Eventuais interessados podem apresentar proposta de preço no prazo de 03 (três) dias úteis, oportunidade 
em que a Administração escolherá a mais vantajosa. Propostas deverão ser encaminhadas a CPL até 
09/11/2023. 
Os interessados em apresentar proposta, entrar em contato com a CPL, através do e-mail: 
cpl@cacapava.sp.gov.br

Valor estimado do serviço é de R$ 13.846,00 (Treze Mil Oitocentos e Quarenta e Seis Reais)

Caçapava,06 de novembro de 2023.

Marcos Eduardo Bertti 
Secretário de Gestão Pública

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO – PROCESSO N.º9496/2023 Edição nº 187, 06 de novembro de 2023

Página 2 de 13

Edição nº 187 - Caçapava, 06 de novembro de 2023


